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EDITAL Nº 02/2026 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES 

 

1 DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 A Coordenação de Ensino e Aprendizagem da Universidade Evangélica de Goiás – UniEvangélica – Campus Ceres, torna público o Resultado Final 

do Processo de Seleção de Monitores para os Cursos de Graduação com base no Edital 02/2026. 

 

2 ORIENTAÇÕES AOS ALUNOS MONITORES - REGRAS PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES 

2.1 O início das atividades ficará condicionado ao momento em que o aluno procurar o docente responsável para definir, em conjunto, o processo e o 

planejamento do andamento da monitoria. 

 Início: A partir de 23/02/2026. 

 Fim: Até no máximo 05/06/2026. 

2.2 Para garantir o correto cumprimento das normas estabelecidas, os alunos monitores devem observar as seguintes obrigações: 

2.2.1 Os alunos somente poderão iniciar as atividades de monitoria após a publicação do resultado final (no site da instituição). 

2.2.2 Carga Horária e Certificação: 

 O monitor deverá cumprir integralmente a carga horária estipulada e apresentar os relatórios finais de atividades dentro do prazo estabelecido. 
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 Para fins de certificação, a carga horária semanal mínima é de 1 (uma) hora, com exigência de pelo menos 4 (quatro) encontros semestrais. 

 A carga horária semanal máxima permitida é de 4 (quatro) horas, com um limite de até 12 (doze) encontros semestrais. 

 O preenchimento do Relatório Final da Monitoria é obrigatório para todos os monitores e deverá ser realizado de forma totalmente digitada, sem 

preenchimento manual. O relatório deverá ser assinado digitalmente (tanto pelo docente quanto pelo aluno monitor) e enviado exclusivamente (sendo 

um envio para cada disciplina, e para cada discente monitor) via formulário próprio (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6lxUQ9i-

_kpok1BUt8EzYWAbVac446s1Hgs3IsPbFnQJswA/viewform?usp=dialog),no período de 08 a 12/06/2026, até as 23h59min. O não cumprimento 

dessa exigência poderá resultar na não emissão da certificação da monitoria. 

 As comprovações do Relatório Final da Monitoria deverão fazer parte de um único arquivo, sendo as primeiras páginas o relatório, seguido das 

comprovações. 

 Deverá ser elaborado 01 (um) Relatório Final para cada disciplina. 

 O Relatório Final da Monitoria, bem como as comprovações, deverá ser anexado em formato pdf. 

 A emissão dos certificados será realizada conforme as diretrizes estabelecidas em Edital. Para que o participante tenha direito ao certificado, é 

imprescindível o envio do relatório final dentro do prazo estipulado, além do cumprimento integral das atividades previstas. 

 O não atendimento a essas exigências poderá resultar na não emissão do certificado. Recomenda-se que todos os participantes se atentem aos prazos 

e requisitos estabelecidos para garantir a sua certificação. 

2.2.3 Convocação do Cadastro Reserva: 

 Os alunos classificados para o cadastro reserva poderão ser convocados em uma nova chamada, caso haja desistência ou ausência dos aprovados 

dentro do prazo estabelecido. 
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 A convocação do cadastro reserva será realizada por e-mail institucional, e os alunos convocados terão um prazo específico para confirmar sua 

participação. 

3 RESULTADO 

Discente Disciplina Classificação 

BRENDA CAROLINY ROSA DE ALMEIDA Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA 1 

Marcos vincius neres do nascimento  Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA 2 

Izadora Camilo Nascimento  Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA 3 

Maria Luísa Silva Santos Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA Cadastro Reserva 

Yuri rodrigues da silva ferreira  Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA Cadastro Reserva 

Sara Oliveira Cardoso  Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA Cadastro Reserva 

Helena da Silva Araújo Sevilha  Biomedicina (1º) - DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO BIOMÉDICA Não Classificado 
   
Amanda da Silva Pereira Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS 1 

Emily Carolaine de Oliveira Silva Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS 2 

Inara de Paula Souza Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS 3 

Bruna Rafaella de Sousa Pereira  Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS Cadastro Reserva 

Camille Pereira Coelho  Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS Cadastro Reserva 

Karol Fernandes Nunes Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS Cadastro Reserva 

Marcos vincius neres do nascimento  Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS Não Classificado 

Viviane Aparecida Silva  Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS Não Classificado 

Izadora Camilo Nascimento  Biomedicina (1º) - FUNÇÕES VITAIS Não Classificado 
   
Jordana Caetano Borges  Biomedicina (1º) - MORFOFISIOLOGIA 1 

Ana Clara Silva Coelho Biomedicina (1º) - MORFOFISIOLOGIA 2 
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Thalys Nuryel  Biomedicina (1º) - MORFOFISIOLOGIA 3 
   
Emily Carolaine de Oliveira Silva Biomedicina (1º) - QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA 1 

Lara Cristina Aparecida Moraes  Biomedicina (1º) - QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA 2 
   
Bruna Rafaella de Sousa Pereira  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES 1 

Inara de Paula Souza Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES 2 

Camille Pereira Coelho  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES 3 

Thalys Nuryel  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES Cadastro Reserva 

Jordana Caetano Borges  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES Cadastro Reserva 

Thiago Hayvin Siqueira de Souza  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES Cadastro Reserva 

Bianca Fernanda Braga Pessoa  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES Não Classificado 

Isabella Lima Campos  Biomedicina (3º) - ANÁLISES FORENSES Não Classificado 
   
Ana Luiza Cardoso Pessoa Biomedicina (3º) - BIOTECNOLOGIA E BIOLOGIA MOLECULAR 1 
   
Ana Luiza Cardoso Pessoa Biomedicina (3º) - FARMACOLOGIA 1 
   
Thiago Hayvin Siqueira de Souza  Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA 1 

Karol Fernandes Nunes Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA 2 

BRENDA CAROLINY ROSA DE ALMEIDA Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA 3 

Agnes Moreira da Silva  Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Cadastro Reserva 

Yasmin Daiane da Silva Oliveira  Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Cadastro Reserva 

Bianca Fernanda Braga Pessoa  Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Cadastro Reserva 

Isabella Lima Campos  Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Não Classificado 

Helena da Silva Araújo Sevilha  Biomedicina (3º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Não Classificado 
   
Agnes Moreira da Silva  Biomedicina (5º) - MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA 1 
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Dhéryna Alves Ferreira Direito (1º) - CIÊNCIA POLÍTICA 1 
   
Dhéryna Alves Ferreira Direito (1º) - TEORIA DO DIREITO 1 

Eduarda de Matos Prestes Direito (1º) - TEORIA DO DIREITO 2 
   
Samantha Rhayssa Maia Santos Direito (3º) - DIREITO PENAL: SANÇÕES 1 

Gabriela Carvalho Araújo Oliveira  Direito (3º) - DIREITO PENAL: SANÇÕES 2 
   
DANIEL MORAIS PEDROSO Direito (4º) - DIREITO PENAL: CRIMES EM ESPÉCIE 1 

Eduarda de Matos Prestes Direito (4º) - DIREITO PENAL: CRIMES EM ESPÉCIE 2 

PRISCYLA ARANTES DE PAULA  Direito (4º) - DIREITO PENAL: CRIMES EM ESPÉCIE Cadastro Reserva 

Samantha Rhayssa Maia Santos Direito (4º) - DIREITO PENAL: CRIMES EM ESPÉCIE Cadastro Reserva 
   
DANIEL MORAIS PEDROSO Direito (4º) - TEORIA GERAL DO PROCESSO 1 
   
Gabriela Carvalho Araújo Oliveira  Direito (5º) - DIREITO PROCESSUAL PENAL: PERSECUÇÃO PENAL E JURISDIÇÃO 1 
   
Marco Aurélio de Oliveira Alves filho Direito (9º) - DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO 1 
   
Marco Aurélio de Oliveira Alves filho Direito (9º) - ÉTICA JURÍDICA 1 
   
Nathalia Rodrigues Medeiros Enfermagem (1º) - CONCEPÇÕES DE ENFERMAGEM 1 

Isadora Carvalho Duarte  Enfermagem (1º) - CONCEPÇÕES DE ENFERMAGEM 2 
   
Gabriella Marina Ribeiro Nunes Silva  Enfermagem (1º) - MORFOFISIOLOGIA 1 

Fabiane Angelica de Souza  Enfermagem (1º) - MORFOFISIOLOGIA 2 
   
Nathalia Rodrigues Medeiros Enfermagem (3º) - TECNOLOGIAS DO CUIDAR EM ENFERMAGEM 1 
   

Isadora Carvalho Duarte  
Enfermagem (5º) - SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (SAE): 

PROCESSOS DE SEGURANÇA DO CUIDADO 
1 

   



 

 

 
   

Av. Brasil, S/N, Qd. 13 - Setor Morada Verde - Ceres/GO. CEP: 76.300-000. Fone: (62) 3307 7500 / 0800 603 2023 www.unievangelica.edu.br 
“... grandes coisas fez o Senhor por nós; por isso estamos alegres.” (Sl. 126:3) 

 

leticia batista silva pereira  Farmácia (3º) - FARMACOLOGIA 1 
   
Samara Ribeiro da Cunha  Farmácia (3º) - PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES 1 

Maria Luísa de Souza Matos Farmácia (3º) - PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES 2 

leticia batista silva pereira  Farmácia (3º) - PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES Cadastro Reserva 
   
Maria Luísa de Souza Matos Farmácia (3º) - QUÍMICA ANALÍTICA E FÍSICO-QUÍMICA 1 
   
Samara Ribeiro da Cunha  Farmácia (5º) - TECNOLOGIA FARMACÊUTICA E DERMOCOSMÉTICOS 1 
   
Maria Vitória Domingos Brás  Fisioterapia (1º) - FUNÇÕES VITAIS 1 

Ketely Vitória morais Oliveira  Fisioterapia (1º) - FUNÇÕES VITAIS 2 

Hana kayrele de Sousa Araújo  Fisioterapia (1º) - FUNÇÕES VITAIS 3 

Júlia Eduarda Porfírio Machado Fisioterapia (1º) - FUNÇÕES VITAIS Cadastro Reserva 

Maria Luiza Santana de Araujo Fisioterapia (1º) - FUNÇÕES VITAIS Cadastro Reserva 
   
Geovana Cardoso Ferreira  Fisioterapia (1º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA 1 

Isabela Ferreira Batista  Fisioterapia (1º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA 2 

kamilly victoria machado ferreira  Fisioterapia (1º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA 3 

Karina Moreira Marques  Fisioterapia (1º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Cadastro Reserva 

Ketely Vitória morais Oliveira  Fisioterapia (1º) - SUPORTE BÁSICO DE VIDA Cadastro Reserva 
   
Murillo Rodrigues Ferreira  Fisioterapia (3º) - ANATOMIA PALPATÓRIA 1 

Patricia Carvalho Santos Fisioterapia (3º) - ANATOMIA PALPATÓRIA 2 
   
Isabela Vitoria Vaz do Nascimento  Fisioterapia (3º) - CINESIOLOGIA E BIOMECÂNICA 1 

Patricia Carvalho Santos Fisioterapia (3º) - CINESIOLOGIA E BIOMECÂNICA 2 
   
Kemilly Vitória Ribeiro de Almeida  Fisioterapia (3º) - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA 1 

Geovanna Beatriz Miranda da Silva  Fisioterapia (3º) - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA 2 
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Karina Moreira Marques  Fisioterapia (3º) - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA Cadastro Reserva 

Hana kayrele de Sousa Araújo  Fisioterapia (3º) - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA Cadastro Reserva 

Maria Luiza Santana de Araujo Fisioterapia (3º) - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA Não Classificado 

kamilly victoria machado ferreira  Fisioterapia (3º) - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA Não Classificado 
   
Isabela Vitoria Vaz do Nascimento  Fisioterapia (5º) - FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO 1 
   
Ester Fernandes de Queiroz  Fisioterapia (5º) - FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA 1 

Gabrielly Rodrigues Moraes  Fisioterapia (5º) - FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA 2 
   
Murillo Rodrigues Ferreira  Fisioterapia (5º) - HIDROTERAPIA 1 

Arthur Eduardo Azevedo Liégio Fisioterapia (5º) - HIDROTERAPIA 2 
   
Arthur Eduardo Azevedo Liégio Fisioterapia (5º) - RECURSOS TERAPÊUTICOS MANUAIS 1 
   
Gabrielly Rodrigues Moraes  Fisioterapia (7º) - FISIOTERAPIA GERIÁTRICA 1 

Thaynara Morais Oliveira Fisioterapia (7º) - FISIOTERAPIA GERIÁTRICA 2 
   
Ester Fernandes de Queiroz  Fisioterapia (7º) - FISIOTERAPIA ONCOLÓGICA 1 

Thaynara Morais Oliveira Fisioterapia (7º) - FISIOTERAPIA ONCOLÓGICA 2 

 

4 RECURSOS 

 Os alunos que desejarem interpor recurso quanto ao resultado oficial da seleção poderão fazê-lo em até 24 (vinte e quatro) horas após a publicação 

oficial. 

 Os recursos deverão ser formalizados via e-mail enviado para murilo.costa@unievangelica.edu.br, contendo a justificativa detalhada e documentação 

comprobatória (quando aplicável). 
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 Recursos enviados fora do prazo ou sem fundamentação adequada não serão analisados. 

5 DISPOSIÇÕES FINAIS 

5.1 A qualquer tempo, o presente resultado de edital poderá ser alterado, revogado ou anulado, no todo ou em parte, seja por decisão unilateral da IES, 

seja por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza. 

5.2 A Coordenação de Ensino e Aprendizagem poderá corrigir eventuais erros formais e materiais contidos neste resultado de edital através da publicação 

de retificações no site oficial da UniEvangélica (https://www.unievangelica.edu.br). 

5.3 Cabe à Coordenação de Ensino e Aprendizagem em conjunto ao Núcleo Docente Estruturante (NDE) e a Coordenação do Curso a análise e decisão 

sobre casos omissos e/ou questões excepcionais não previstas neste Edital. 

5.4 O descumprimento de qualquer uma dessas regras poderá resultar no desligamento do aluno do programa de monitoria. 

Ceres, 19 de fevereiro de 2026. 

 

Prof. Me. Murilo Marques Costa 
Coordenador Ensino e Aprendizagem 

Universidade Evangélica de Goiás – Campus Ceres 
 
 
 
 

Prof. Dr. Guilherme Soares Vieira 
Diretor do Campus 

Universidade Evangélica de Goiás – Campus Ceres 


